liberatis. Reliqua pedibus uestris turbata
& oues meae hisque conculcata pedibus uestris fuerant
pascabantur. & quo pedes uestri turbauerat. Haec
libebant. propterea. haec dicit dñs dñs ad eos. ecce ego
iudico inter pecus pingue. & macilentum pro eo quod la-
teribus. &umeris inpingebatis. & cornibus uestris uen-
tilabatis. omnia infirma pecora donec dispergantur
foras. saluabo gregem meum. & non erit ultra in rapina
& iudicabo inter pecus & pecus. & suscitabo super ea
pastorem unum qui pascat ea seruum meum dauid ipse
pascet ea. & ipse erit eis in pastorem. Ego autem dñs ero
eis in dñm. & seruus meus dauid princeps in medio
eorum. ego dñs locutus sum. & faciam cum eis pascuam.
& cessare faciam bestias pessimas de terra. & qui ha-
bitant in deserto securi dormient in palatibus. & ponam
eos in circuitu collis mei benedictione. & deducam
in borem in borem. in tempore suo. pluuie benedic-
tionis erunt. & dabit lignum agrum fructum suum
& terra dabit germen suum. & erunt inter rasua
absq; timore. & scient quia ego dñs. Cū contriuerit
catenas iugicorum. & eruerit eos de manu imperantium
sibi. & non erunt ultra in rapinam gentibus neq; bestie
terra deuorabunt eos. sed habitabunt confidenter.
absq; ullo terrore. & suscitabo eis germen nomi-
tum. & non erunt ultra in inuita. fame in terra neq;
portabunt amplius opprobria gentium. & scient quia
dñs dñs eorum. Cū eis & ipse populus meus. Domus
dicit dñs dñs uos autem greges mei greges pascuemeae ho-
nestus. & ego dñs dñs uester. dicit dñs dñs

& facias sermo dñi ad medicos; fili hominis. pone faciã
 tuã aduersus montes ser. & prophetaibus deo. & dicis illi;
 h. & dicit dñs dñs; ecce ego ad te mons ser. & extendã manũ
 meã sup. & dabo te desolatũ atq; desertũ; urbes tuas
 demoliar. & tu desertus eris. & scies quia ego dñs. eo qd
 fueris inimicus sempiternus. & coneluserit filios isrl in manus gla
 dii in tempore ad afflictionem seorũ. in tempore iniquitatis. & tunc
 & ppter inuicem ego dicit dñs dñs. Quis sanguinem tuũ dabit. & san
 guis te psequatur. & cum sanguine morieris, sanguis te psequatur
 & dabo montem ser desolatũ & desertũ in causa senũ meo
 euntem & redeuntem & implebo in te senes occisorum suorum
 in collibus tuis. & in ualibus tuis. atque in aduentibus interfecti
 gladio cadent. in solitudine sempiterna tunc clamet. & ciuitas ista
 inhabitabitur. & scies quia ego dñs dñs eo qd dixeris. Duo generi
 & chuerunt mee erunt. & hereditate possidebo eas dicit dñs dñs.
 Quia faciã iuxta iuramentũ & secundum legem tuã quã
 fecisti iacob habens eos & nota se efficiat. per eos. Cum te iudicauero.
 & scies quia ego dñs audiuim uersa obprobriata ex locutione
 es de montibus isrl. dicens deserti nobis datus sunt ad deuotionem tuã.
 & insurrexisti sup me ore tuo. & rogasti aduersum me
 uerba uerba. ego audiuim haec dicit dñs dñs letante uniuersa terra
 in solitudine terechizã. sicut gausus sup hereditatem domo
 isrl eo qd fuerit dissipata sic faciã tibi. Dissipatus eris mons
 ser & idumea omnis & scies quia ego dñs. Tu autem fili hominis
 pphã sup montes isrl & dices montes isrl. Audite uerbum dñi
 haec dicit dñs dñs eo qd dixerit de uobis inimici uestris atque inuicis
 sempiterni in hereditate sunt uobis propinqua. Uacemate.

& dicitur dñs dñs; propterea quod desolauerit & conculcauerit: percussit
cuncta & faciem hereditatem: Reliquis gentibus & ascendit in superlatum
linguae: & obprobrium populis; propterea montes isrl. Audite uerbum dñi dñi.
Hæc dicit dñs dñs montibus & collibus: uocantibus uallibus q; & dicitur.
Supparia inis & urbibus derelictis quæ desolatæ sunt & sub sanata
ca reliquis gentibus percussit; Propterea hæc dicit dñs dñs qm in grege
zelime locutus sum dereliquis gentibus & de idumea uniuersa qui
dederunt terram meam sibi: in hereditatem cum gladio & tototo
de saxo & ceterum eam in uisum: Idcirco uacua est sup
humis isrl & hæc montibus & collibus in grege uolantibus; Hæc dicit
dñs ecce ego in zelome & in sarrone locutus sum
eo quod confusionem gentium susceperitis; Idcirco hæc dicit dñs dñs
ego eleuauit manum meam: in gentes quem circumito uestros sunt
Ipse confusionem suam portentus autem montes isrl ramos suos
germinet & fructum uestram adferat populom eo isrl pro
peestem inueniat; Quia ecce ego ad uos & conuertar ad uos
& in urbim & accipietis sementem & multiplicabo in uobis
homines omnemque domum isrl & habitabuntur ciuitates &
in osam stabuntur & replebuntur hominibus & uimentis; &
multiplicabuntur & crescent & habitare uos faciam sicut a principio
bonis que donabo maioribus quam habuistis ab inicio & scien
quid ego dñs; Et adducam super uos homines: populum meum isrl
& hereditate possidebunt te: & ueritas in hereditate; & non des
ultre uasque effis; hæc dicit dñs dñs pro quod dicunt de uobis
de uentre hominis & suffocans gentem suam: propterea
mines non comedes amplius & gentem tuam non necabis ultre aut dñs
dñs nec aucliam faciet amplius confusionem gentium & obprobrium
populorum nequaquam portabis & gentem tuam non amittes am
plius aut dñs dñs; & factus est uerbum dñi ad me dicens;

liboni in domo isrl. habitauerunt in humo suo. & polluerunt eam
 sanguis & stercus suis iuxta mundiciam mensurae factae est
 eorum conuictio & effudit indignatio mea super eos & sanguine
 conuiderunt super terram. & in idolis suis polluerunt eam.
 & dissipatos in gentes & dissipatos in terras iuxta uias eorum & in uen-
 tiones iudica uos. & ingressi sunt ad gentes ad quas in circuitu
 polluerunt nomen sanctum meum. Cum dixerunt deus populi est
 deus & deterruit egressi sunt. & perit nomen meum scio quod polluerunt
 in gentibus ad quas ingressi sunt. Ideo dicit dominus isrl. Sed ego
 faciam domum isrl. Sed ego faciam domum isrl. Sed ego faciam
 nomen meum quod polluestis in gentibus ad quas ingressi sunt. & sanctificabo nomen
 meum quod pollutum est inter gentes. quod polluestis in medio earum.
 Quia ego dominus. & dominus exercituum. Cum sanctificatus fue-
 rit in uobis conuictio. Tolle quippe uos de gentibus & congregabo
 uos in terra. & adducam uos in terram uescenem. & es-
 cendam super uos aquam mundam & mundabimini ab omnibus iniquita-
 tibus uestris. & ab uniuersis idolis uestris mundabo uos. & dabo uobis
 nouum & spiritum nouum ponam in medio uestrum. & auferam cor lapideum
 & dabo uobis cor carneum. & spiritum ponam in medio uestrum.
 faciam ut in preceptis meis ambulatis. & iudicia mea custodiat
 & operamini & habitabitis in terra quam dedi patribus uestris. &
 erit mihi in populum. & ego ero uobis in deum. & saluabo uos.
 & uniuersis iniquitatibus uestris. & uocabo frumentum. & mul-
 tiplicabo illud. & non ponam in uobis famem. & multi-
 plicabo fructum ligni & gemina agrum. ut non portetis
 ultra obprobrium famis in gentibus. & recordabimini ui-
 am uestram pessimam. studiorum que non bonorum. &
 displicebit uobis iniquitas uestra & scelera uestra. & non prius

ego facia ait dñs dñs. Notū est uobis. confundemini & erubescite.
 supinus uisus. Domus ista. haec dicit dñs dñs. in die qua
 mundauero uos & omnibus iniquitatibus uestris. &
 bitam fecero urbes. & instaurauero ruinosas. & terra
 deserta fuerit & culta quae condamnerat desolata.
 in oculis omnis uator uatoris dicent. terra illa incola
 facta est ut hortas uoluptates & ciuitates deserte &
 destruxeruntq; fossos ac munites sederunt & scient qd
 Quaecūq; derelicta fuerint in arca tu uro. quia ego dñs
 & edificauit dissipatas. planta in quibus incola ego dñs locutus
 sum & fecerim. haec dicit dñs dñs. adhuc in hoc inuenient
 me domus ista. ut facia eis multiplicabo eos sicut greges
 hominū ut gregem sem. & gregem iherusalem in solē
 nitatibus eius. sicerunt ciuitates deserte plenas qd gregi
 bus hominū. & scient quia ego dñs. & facta est
 super me manus dñi & eduxit me in spū dñi & demisit
 me. in medio campo quierat plenus ossibus & arcum
 duxit me p ea in gero. Stant autē multa ualde sup
 faciem terrae siccaq; uehementer. & dixit ad me fili ho
 minis putas ne uuent ossa ista & dixit dñs dñs tunc
 & dixit ad me uaticinare de ossibus istis & dices es.
 ossa arida audite uerbū dñi haec dicit dñs dñs ossibus
 his ecce ego intro mittā in uos spū & uiuatis & dabo
 sup uos neruos & succrescere faciam sup uos carnes.
 & sup extendam in uos cutē & dabo uobis spū &
 uiuatis & scietis quia ego dñs & pphā & am sicut pphā

factū ē. ac tē sonitus prophēante me & ecce commotio &
accesserunt ossa ad ossa unūquodq; adiuncturā suā & iudi
& ecce super ea nerui & carnes ascenderunt & extēta ē. in eis
cuius de sup & spm non habebant & dixit ad me uaticinare.
Ad spm uaticinare fili hominis & dices ad spiritam. Ha
ec dicit dñs dñs aqua tuor uentis uenit sps & insus la super
interfectus istos & reuincant. & pphā am sicut pte
ceperat mihi & ingressus ē. mea sps. & iuxerunt &
steterunt sup pedes suos & exercitus nimis ossa haec. gran
dis dalde. & dixit ad me fili hominis ossa haec uniuersa
domus isrl. est. Ipse dicit aruerunt ossa nostra & parit
spes nra & absis sumus. Propterea uaticinam &
dices ad eos. Haec dicit dñs dñs ecce ego aperia tumulos
uestros & educa uos de sepulcris uestris populos meos &
induca uos Intra isrl & scitis quid ego dñs. Cū apar uero
sepulcra ura & educa uos de tumulos uestros popu
los meos & dedero spm meū in uobis & iuxeritis &
requiesce uos faciā sup humū uestra & scitis quia
ego dñs locutus sum & feci ait dñs dñs. & factus ē.
sermo dñi ad me dicens & tu fili hominis sum tibi lig
nū unū & scribe illud ioseph lignū effram. & cum de
domus isrl sociorū que eris & ad iunge illa unū ad alterū
tibi. in lignū unū & erunt in uisione in manu tua.
Cū autē dixerint ad pphā populū loquentes nonne
indica nobis quid in his tibi uelis loqueris ad eos haec
dicit dñs dñs. ecce ego ad sumam lignū ioseph quod est.

Et iude & filiorū isrl & iocuseus & tolle lignū & dicit & scribe sup illud.

In manu effraun & tribus isrl quinctaerunt ei; & da
bo eas pariter cum ligno iuda & faciam eas lignum unū
& erunt unum in manu eius erunt autem ligna super
quae scribitur in manu tua. In oculis eorum. & dices ad eos.
haec dicit dñs dñs. ecce ego adsumam filios isrl de manu
nationum ad quas abierunt & congregabo eos undiq;
& addu cum eos ad humum suam & faciam eos gentem unā
in terra in montibus isrl. & rex unus erit in perennis
& non erunt ultrae duae gentes nec diu dent amplius
& duo regna neq; pulluent ultrae in dolissus & ab omni
nationibus suis; & in carnis iniquitatibus suis & saluis
eos faciam de unueris sechibus suis. In quibus peccauerunt
& mundabo eos & erunt mihi populus & ego ero eis dñs.
& seruus meus dñs sup̄ isrl eos & pascet uos erit omnium
eorum iudex meus ambulabunt & mandata mea custodient & faci
ent ea & habitabunt super terram quam dedi seruo meo iacob
in quam habitauerunt patris sui isrl. & habitabunt super eam
i p̄p̄a filneorū & filii filiorum eorū usque in sempiternum & clauis
seruus meus princeps eorum in p̄p̄a iudum & p̄cucia nullis fedus pacis
pacis sempiternum erit eis & funda bo eos & multiplicabo
& dabo scificationem meam in medio eorum in p̄p̄a iudum. & erit
tabernaculū meum in eis & ero eis dñs & ipsierunt mihi populus;
& scient gentes quia ego dñs scane. sicut dicit isrl cum fuerit sanctificatio
mea in medio eorum in p̄p̄a iudum. & facit se sermo dñi
ad me dicens fili omnis pona faciem tuam contra eos & erit
magoz principem capitū mosoch & tubal & uaticinaria deo
& chices ad eum. haec dicit dñs dñs ecce ego ad te eoz principem capi
tis mosoch & tubal & circūazante & ponam frenum in maxillis

7
salis & educante & omne in exercitum tuum, Equos & equitum vestra
regiones uniuersas multitudine magna hastam & clipeum
um arripientium & gladium & arcibus & libescione sonnes
feruati & galeati gomer & uniuersa agmina eius domus togae
malacem aquilonis & totum robur eius populiq. multitudine
ppara infante & omnem multitudinem tuam que coarctata
est ad te & esto eis in preceptum: post dies multas uisita bery
in nouissimo annorum uenies ad terram quam uersa est ga dia.
Congregatae de populis multis adiuuantes isrl qui fuerunt
deserti iugiter. haec de populis educta e & habitauerunt
mea confidenter uniuersi. Ascendens autem quasi tempestas
uenies & quasi nubes ut operire sterorem. Tu & omnia a zam
nata uo populimultitudine haec dicit dñs dñs in die illa ascendon
sermone super coituum & cogitacionem pessimam
& dices ascendam ad terram absque uimoro Ueniam ad quiescen
tes habitantes q. securi. Omnes habitant in nemuro & uer res
& porte n. sunt eis. ut diripias spolia & inuadas predam & in
feres manum tuam super eos quid deserti fuerunt. & postea
estituti & sup populum quem congregatus gegeritibus qui pos
sident cepit & esse habitatozem uiliter re seba & dedan
& negociatores tharsis & omnes leues eius dicent tibi.
Nunc quid ad sumenda spolia tuuenis ecce ad dñm prendam
predam Congregasti multitudine tuam ut tollas argentum
& aurum auferas sup lectilem ad que sub substantiam & diripias
ma nu bias infimas Propterea uaticinas filii hominis & dices ad
rog haec dicit dñs dñs nunc qd n. in die illo. Non habitauerunt
populus meus isrl confidenter. scies a uenies de loco tuo a lateri
bus aquilonis. Tu & populi multi tecum ascensores equorum
uniuersi. Cetus magnus & exercitus uehemens & ascendes